[O]. Original no localitzat, abans de 1936 a la Biblioteca de la Universitat de Barcelona.

A.\* Còpia mecanografiada: IEC, Secció Històrico-Arqueològica, Catalunya carolíngia. Comtats d'Osona-Manresa, capsa 1, bossa 7, núm. 59, ex O.

- a. Extracte de vers 1980: *Diplomatari de la Ciutat de Manresa (Segles IX-X)*, núm. 107, pàg. 117, ex O.
- b. Transcripció de vers 1999: *Catalunya carolíngia*, vol. IV: *Els comtats d'Osona i Manresa*, segona part, núm. 1161, pàg. 842.

In nomine Domini. Ego Oriolus et uxor mea Ermengarda, uinditores sumus tibi Abbo, leuita et monacho, emptore. Per hanc scriptura uinditionis nostre uindimus tibi pecia I de terra culta qui nobis aduenit de ienitores. Et est ipsa terra in comitatu Menresa, ad ipso puio de Todesindo. Affrontat ipsa terra: de parte orientis et meridie et de occiduo et de circi in terra de me emptore. Quantum in istas affrontaciones includunt sic uindimus tibi ipsa terra ab integrum, cum exio et regressio suo, in pretium solidos III in rem ualente. Et est manifestum. De nostro iure in tuo tradimus dominio et potestatem ad omnia que facere uolueris liberam in Dei nomine abeas potestatem et qui contra hanc uinditione uenerit ad inrumpendum non hoc ualeat uindicare sed componat ipsa terra in duplo cum omni sua immelioracione, et hanc uinditio firmis permaneat

omnique tempore.

Facta uinditione XI Kalendas Aprilis anno XX regnante Lothario rege, filium Ludoici regis.

Sig+num Oriolus. Sig+num Ermengarda, qui hanc uinditione fecimus et firmare rogauimus.  
Sig+num Arnulphus. Sig+num Giscfredus. Sig+num Geldrigus.

Suniaerus, presbiter, scripsi et SSS sub die et anno quo supra.

1. *Vegeu la nota 1 del document núm. 156 del Diplomatari del monestir de Sant Benet de Bages.*

234

974, abril, 24.

**Venda.** *Savaric i la seva esposa Maria, i Andreu i la seva esposa Maria, venen a Badeleu, [= Basleu] sacerdot, una mujada de vinya que tenen dels seus pares al comtat de Manresa, a Vilapicina, [les Marcetes -mas-, parròquia de Santa Maria de Viladordis, actual municipi de Manresa, comarca de Bages] pel preu de quinze sous, a pagar en coses que ho valguin.*

**O.\*** Montserrat, AAM, fons de Sant Benet de Bages, 3<sup>a</sup> sèrie, núm. 1063.

**a.** Transcripció de vers 1980: *Diplomatari de la Ciutat de Manresa (Segles IX-X)*, núm. 108, pàgs. 117 i 118, *ex O.*

**b.** Transcripció de vers 1999: *Catalunya carolíngia*, vol. IV: *Els comtats d'Osona i Manresa*, segona part, núm. 1164, pàg. 844.

### **uilla Piscina<sup>1</sup>**

In nomine Domini. Ego Sauarico et uxor mea Maria et Andreas et uxor mea Maria, uinditores sumus tibi Badelebo, presbitero, emtore. Per hanc scriptura uindicacionis nostre uindimus nos tibi semodiata I de [uinea] cum ermo, qui nobis aduenit de parentorum. Et est ipsa uinea in comitatum Minorisa, in locum que dicunt uilla Picinna. Et afrontat ipsa uinea: de oriente in uinea de te comparatore; de meridie in uinea de [...]guante uel suos filios; de occiduo similiter uel in uinea de Uuifredo; de circi in aragallo. Quantum [infra] istas afrontaciones includunt sic uindimus tibi semodia I de uinea cum suo ermo ab integrum, cum exio uel regresio suo, in propter precium solidos XV in rem ualentem. Et nihcil exinde non remansit. [Est] manifestum. Quem uero predicta ipsa uinea que nos tibi uindimus de nostro iure in tuo tra[dimus] ad proprium. Quod si nos uinditores aut ullus omo qui contra hanc ista uindicacione uenerit pro inrumpen[dum] non hoc ualeat uindicare set componat tibi ipsa uinea in duplo cum sue inmeliacione. Et in antea [ista] uindicacione firma permaneat omnique tempore.

Facta carta uindicacione hoctauo Kalendas Madii anno [XX] regnante Leutario rege.

Sig+num Savarico. Sig+num Maria. Sig+num An[dreas]. Sig+num Maria, [nos] simul in unum qui ista uindicacione fecimus et testes firmare [rogauimus]. Sig+num Aaulfo. Sig+num Asenerio. Sig+num [...].

+ Undisclo, leuita, qui ista uindicacione [...] scripsit et SSS die et anno quod supra.

1. *No anterior a mitjans del segle XIV. Probablement del segle XVI. Segons b:* Al dors: «Villa Piscina» (S. XII).

**Venda.** *Guintrond [=Vintró] i la seva esposa Bella venen a Guifred, [= Gifreu] una sort de terra, que Guintrond [=Vintró] té per compra i Bella pel desè, al comtat de Manresa, al terme [del castell] de Buc, [actual municipi de Castellnou de Bages, comarca de Bages] pel preu d'un sou, a pagar en coses que ho valguin.*

[O]. Original no localitzat, abans de 1936 a la Biblioteca de la Universitat de Barcelona.

A.\* Còpia mecanografiada: IEC, Secció Històrico-Arqueològica, Catalunya carolíngia. Comtats d'Osona-Manresa, capsa 1, bossa 7, núm. 60, ex O.

a. Transcripció de vers 1999: *Catalunya carolíngia*, vol. IV: *Els comtats d'Osona i Manresa*, segona part, núm. 1165, pàgs. 844 i 845.

## A

M. N°. [...]¹

In nomine Domini. Ego Gintrodus et uxori sue Bela, uinditores sumus tibi Guifredo, emtores. Per anc scriptura uindicione nostre uindimus tibi sorte I de terra nostra propria, qui nobis aduenit ad me Guintrondus per comparacione et ad me Bela per meum decimum. Et est ipsa tera in comitatum Minorisa, in terminio de ipso Bugo. Et afrontat: de oriente in terra de nos uinditores; de meridie in terra de Giscafredo; de occiduo in terra de Guifredo; de circii in ipso cinglo. Quantum in istas IIIor afrontaciones includunt sic uindimus tibi ipsa terra totum ab integrum, cum exio uel regresio suo, in propter precium solido I in rem ualentem. Et nihil exinde non remansit. Et est manifestum. Quem uero predicta de nostro iuro tradimus dominio potestatem ad omnia quodcumque facere uolueris. Quod si nos uinditores aut ullusque omo qui contra anc ista carta uindicione uenerit pro inrumpendum non oc ualeat uindicare set componat in duplo cum omnem suam inmelioracione. Et in antea ista uindicio firma et stabilis permaneat modo omnique tempore.

Facta carta uindicione VI Kalendas Madii anno XX regnante Leutario rege.

Signu+m Gintrodus. Signu+m Bela, qui ista uindicione fecimus et firmare rogauimus. Signu+m Ennego. Signu+m Sendreus. Signu+m Ato.

Baldomarus, presbiter, qui ista uindicione scripsit et SSS die et anno quod supra.

1. *Finals del segon terç del segle XVIII, c. 1760.*

**Venda.** *Sènior, dona, i els seus fills [i filles:] Odulina, [= Adelina] [dona] Quenó, [dona] Anastàsia [dona] i Gondebert, [= Gonbert, Gombert] Sunyer, Meravella, [dona] Alícia [dona] i Quíxol [dona] venen a Bulgarà un molí amb el cap d'aigües, la resclosa i els seus estris, i una peça de terra, que tenen dels seus pares, al comtat de Manresa, al terme del castell d'Avinyó, al riu d'Oló, [actual municipi d'Avinyó, comarca de Bages] pel preu de dotze sous.*

O.\* Montserrat, AAM, fons de Sant Benet de Bages, 1ª sèrie, núm. 32.

a. Transcripció de vers 1999: *Catalunya carolíngia*, vol. IV: *Els comtats d'Osona i Manresa*, segona part, núm. 1167, pàgs. 845 i 846.

In nomine Domini. Ego Senior, femina, et filios suos Odulina et Chenno et Anastasia et Gondeberto et Suniario et Mirabilia et Alica et Chixilo, uinditores sumus tibi Bulgara, emtorem.

Per anc scriptura uindicionis nostre uindimus tibi mulino nostro proprio cum suo caput aquis et sua resclosa et omnia sua usibilia et pecia de terra nostra propria, qui nobis atu[e]n[it] de genitores nostros. Et est ipse mulino cum omnia sua usibilia et pecia de terra in comitatum Menressa, in terminio de castro Auingone, in rio de Olone. Et afrontat ipse mulinus cum suo caput aquis et sua resclosa et cum sua usibilia: de orientis in terra de Saborello; et de meridie in rio; et de occiduo in resclosa de Uuadamiro uel suos eres; et de circi in terras de me comparatore uel meos eres. Et ipsa terra afrontat: de orientis in casale; et de meridie in uia; et de occiduo in terra de me comparatore; et de circi in terra de nos uinditores. Quantum infra istas omnes afrontaciones includunt sic uindimus tibi ipso mulino cum suo caput aquis et ipsa resclosa et omnia sua usibilia et pecias de terra ipsa nostra ereditate ab integro, cum exio earum, in propter precium solidos XII. Et nichil exinde non remansit. Est manifestum. Quam uero de nostro iure in tua tradimus dominia potestatem. Quod si nos uinditores aut ullusque omo qui contra anc uindicione uenerit at inrumpendum non oc ualeat uindicare set componat ipso mulino et ipsa terra cum sua usibilia in duplo cum omne suam inmelioracione. Et ista carta uindicione firma et stabilis permaneat omnique tempore.